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 ANUNCIO 

 
6 PLAZAS DE ALGUACIL MEDIANTE CONCURSO OPOSICION LIBRE, OPE 2020/22 

 

A los efectos previstos en el artículo 45 de la Ley 39/2015, del 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas se realiza la publicación del presente Anuncio 

en el proceso selectivo para la cobertura en propiedad de 6 plazas de Alguacil (AP), mediante 

Concurso-Oposición Libre, sobre los siguientes Acuerdos: 

 

 

PRIMERO.- Aprobar las Calificaciones Definitivas obtenidas por los aspirantes en el 

Concurso de Méritos, quedando éstas de la siguiente forma: 

 

 

  
Primer Apellido Segundo Apellido Nombre 

Puntos 

Experiencia  

Profesional 

Puntos 

Méritos 

Académicos 

TOTAL 

PUNTOS 

1.  ARGÜELLES CASTILLO 

INMACULADA 

BELEN 
2 1 3 

2.  CUIÑAS GARCIA CESAR 2 1 3 

3.  FERNANDEZ RENTERO RUBEN 2 1 3 

4.  GOMEZ SALOMON JOSEFA 2 1 3 

5.  LOPEZ PEREZ MARIA GEMA 2 1 3 

6.  MARQUEZ PEÑA NICOLAS 2 1 3 

7.  DIAZ MILLAN RUTH 1,4 1 2,4 

8.  ARRIZABALAGA ZABALETA AITOR 2 0,25 2,25 

9.  RODRIGUEZ AMARILLO LAURA 1,8 0,25 2,05 

10.  DE LA TORRE BARRIGA JOSE JAVIER 1,2 0,55 1,75 

11.  RODRIGUEZ MARTIN ROGELIO 0,2 1 1,2 

12.  DIAZ TOLEDANO ELISABET 0 1 1 

13.  DIAZ TOLEDANO ISAIAS 0 1 1 

14.  DORADO GRANELL CRISTINA 0 1 1 

15.  FERIA CASAL SORAYA 0 1 1 

16.  FERNANDEZ MORA ROCIO 0 1 1 

17.  GOMEZ GONZALEZ MANUEL 0 1 1 

18.  GOMEZ MARTIN MANUEL 0 1 1 

19.  GOMEZ SALOMON JULIANA 0 1 1 

20.  GONZALEZ GOMEZ 

MARIA DE LAS 

MERCEDES 
0 1 1 

21.  LOPEZ MUÑOZ JUAN CARLOS 0 1 1 

22.  MENDEZ RUBIO JESUS MANUEL 0 1 1 

23.  MUÑOZ RODRIGUEZ ANA ISABEL 0 1 1 

24.  PEREZ SAIZ 

CLAUDIO 

ANTONIO 
0 1 1 

25.  PICON RODRIGUEZ MANUEL JESUS 0 1 1 
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26.  MENDEZ FERNANDEZ JUDITH 0 0,9 0,9 

27.  PEREZ BAEZ ALEJANDRO 0 0,9 0,9 

28.  RODRIGUEZ AMARILLO LOURDES 0 0,9 0,9 

29.  BENTO FALCON MANUEL 0,8 0,05 0,85 

30.  ROMERO RUIZ FELICIANO 0 0,85 0,85 

31.  TORRES ARRAYAS 

MARIA DE LOS 

ANGELES 
0 0,7 0,7 

32.  FRANCO ALCAZAR LUCAS 0 0,65 0,65 

33.  NUÑEZ GARCIA LAURA MARIA 0 0,55 0,55 

34.  RODRIGUEZ FERNANDEZ GABRIEL 0 0,55 0,55 

35.  LEANDRES ROMERO MONICA 0 0,5 0,5 

36.  MUNIZ CANO 

ROCIO DE LOS 

ANGELES 
0 0,5 0,5 

37.  ARROYO ALLOZA 

CAROLINA 

VICTORIA 
0 0,43 0,43 

38.  DOMINGUEZ RIVERO ROCIO 0 0,3 0,3 

39.  MORENO ROJAS JOSE LUIS 0 0,3 0,3 

40.  ARAGÓN FRANCO EVA MARIA 0 0,10 0,10 

41.  BELDADES GUILLERMO ANTONIO JOSE 0 0,05 0,05 

42.  ALBENDIN MOYA MANUEL JESUS 0 0 0 

43.  ARANDA LEAL JOSE ANTONIO 0 0 0 

44.  CASERO GALVEZ MARIA  ELENA 0 0 0 

45.  CERREJON FABIAN ANTONIO 0 0 0 

46.  GARCIA ZAPATA JAVIER 0 0 0 

47.  GONZALEZ MOYA ANTONIO 0 0 0 

48.  ILARRI TELLO ANGEL 0 0 0 

49.  LAZO NIETO ROSA 0 0 0 

50.  MARTIN SANTOS JESUS 0 0 0 

51.  MARTINEZ TERCERO JOAQUIN 0 0 0 

52.  NOYA ARANA MARCOS 0 0 0 

53.  NUÑEZ CUMBRERA GLORIA MARIA 0 0 0 

54.  PEREZ BOZA DOMINGO 0 0 0 

55.  SANZ BENABAT JOAQUIN 0 0 0 

56.  TEREÑEZ DIEZ DANIEL 0 0 0 

57.  TOSCANO MACIAS 

MARIA 

CONSOLACION 
0 0 0 
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SEGUNDO.- Aprobar los resultados obtenidos en la Prueba Psicotécnica: 

 

 

  
Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Calificación 

1.  ALBENDIN MOYA MANUEL JESUS APTO 

2.  ARAGÓN FRANCO EVA MARIA APTO 

3.  ARGÜELLES CASTILLO INMACULADA BELEN APTO 

4.  ARRIZABALAGA ZABALETA AITOR APTO 

5.  ARROYO ALLOZA CAROLINA VICTORIA APTO 

6.  BELDADES GUILLERMO ANTONIO JOSE APTO 

7.  BENTO FALCON MANUEL APTO 

8.  CASERO GALVEZ MARIA  ELENA APTO 

9.  CUIÑAS GARCIA CESAR APTO 

10.  DE LA TORRE BARRIGA JOSE JAVIER APTO 

11.  DIAZ MILLAN RUTH APTO 

12.  DIAZ TOLEDANO ELISABET APTO 

13.  DIAZ TOLEDANO ISAIAS APTO 

14.  DOMINGUEZ RIVERO ROCIO APTO 

15.  DORADO GRANELL CRISTINA APTO 

16.  FERIA CASAL SORAYA APTO 

17.  FERNANDEZ MORA ROCIO APTO 

18.  FERNANDEZ RENTERO RUBEN APTO 

19.  FRANCO ALCAZAR LUCAS APTO 

20.  GARCIA ZAPATA JAVIER APTO 

21.  GOMEZ GONZALEZ MANUEL APTO 

22.  GOMEZ MARTIN MANUEL APTO 

23.  GOMEZ SALOMON JOSEFA APTO 

24.  GOMEZ SALOMON JULIANA APTO 

25.  GONZALEZ GOMEZ Mª DE LAS MERCEDES APTO 

26.  GONZALEZ MOYA ANTONIO APTO 

27.  ILARRI TELLO ANGEL APTO 

28.  LAZO NIETO ROSA APTO 

29.  LEANDRES ROMERO MONICA APTO 

30.  LOPEZ MUÑOZ JUAN CARLOS APTO 

31.  LOPEZ PEREZ MARIA GEMA APTO 

32.  MARQUEZ PEÑA NICOLAS APTO 

33.  MARTIN SANTOS JESUS APTO 

34.  MARTINEZ TERCERO JOAQUIN APTO 

35.  MENDEZ FERNANDEZ JUDITH APTO 

36.  MENDEZ RUBIO JESUS MANUEL APTO 
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37.  MORENO ROJAS JOSE LUIS APTO 

38.  MUNIZ CANO 

ROCIO DE LOS 

ANGELES 
APTO 

39.  MUÑOZ RODRIGUEZ ANA ISABEL APTO 

40.  NUÑEZ CUMBRERA GLORIA MARIA APTO 

41.  NUÑEZ GARCIA LAURA MARIA APTO 

42.  PEREZ BAEZ ALEJANDRO APTO 

43.  PEREZ BOZA DOMINGO APTO 

44.  PEREZ SAIZ CLAUDIO ANTONIO APTO 

45.  PICON RODRIGUEZ MANUEL JESUS APTO 

46.  RODRIGUEZ AMARILLO LAURA APTO 

47.  RODRIGUEZ AMARILLO LOURDES APTO 

48.  RODRIGUEZ FERNANDEZ GABRIEL APTO 

49.  RODRIGUEZ MARTIN ROGELIO APTO 

50.  ROMERO RUIZ FELICIANO APTO 

51.  TEREÑEZ DIEZ DANIEL APTO 

52.  TORRES ARRAYAS Mª DE LOS ANGELES APTO 

53.  TOSCANO MACIAS MARIA CONSOLACION APTO 

54.  ARANDA LEAL JOSE ANTONIO NO APTO 

55.  CERREJON FABIAN ANTONIO NO APTO 

56.  SANZ BENABAT JOAQUIN NO APTO 

57.  NOYA ARANA MARCOS NO PRESENTADO 

 

 

 

TERCERO.- Aprobar las Calificaciones Globales (Fase Oposición/Fase Concurso):  

 

 

 

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre 

Calific. 1º 

ejercicio 

Concurso 

Méritos 

Calific. 

Total 

1.  ARGÜELLES CASTILLO 

INMACULADA 

BELEN 

8,62 3 11,62 

2.  LOPEZ PEREZ MARIA GEMA 8,12 3 11,12 

3.  FERNANDEZ RENTERO RUBEN 7,62 3 10,62 

4.  RODRIGUEZ AMARILLO LAURA 8,50 2,05 10,55 

5.  ARRIZABALAGA ZABALETA AITOR 7,75 2,25 10 

6.  DIAZ MILLAN RUTH 7,37 2,4 9,77 

7.  CUIÑAS GARCIA CESAR 6,75 3 9,75 

8.  DE LA TORRE BARRIGA JOSE JAVIER 7,87 1,75 9,62 

9.  GOMEZ SALOMON JOSEFA 6,62 3 9,62 

10.  RODRIGUEZ AMARILLO LOURDES 8,37 0,9 9,27 

11.  GONZALEZ GOMEZ 

MARIA DE LAS 

MERCEDES 

8,12 1 9,12 

12.  MARQUEZ PEÑA NICOLAS 6,12 3 9,12 
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13.  PEREZ SAIZ 

CLAUDIO 

ANTONIO 

7,87 1 8,87 

14.  RODRIGUEZ MARTIN ROGELIO 7,25 1,2 8,45 

15.  PEREZ BAEZ ALEJANDRO 7,50 0,9 8,4 

16.  FERNANDEZ MORA ROCIO 7,37 1 8,37 

17.  GOMEZ GONZALEZ MANUEL 7,37 1 8,37 

18.  GOMEZ MARTIN MANUEL 7,25 1 8,25 

19.  GOMEZ SALOMON JULIANA 7,25 1 8,25 

20.  LOPEZ MUÑOZ JUAN CARLOS 7,12 1 8,12 

21.  ROMERO RUIZ FELICIANO 7,12 0,85 7,97 

22.  PICON RODRIGUEZ 

MANUEL 

JESUS 

6,87 1 7,87 

23.  ARROYO ALLOZA 

CAROLINA 

VICTORIA 

7 0,43 7,43 

24.  GARCIA ZAPATA JAVIER 7,12 0 7,12 

25.  DORADO GRANELL CRISTINA 6,12 1 7,12 

26.  MUÑOZ RODRIGUEZ ANA ISABEL 6,12 1 7,12 

27.  ARAGÓN FRANCO EVA MARIA 7 0,10 7,10 

28.  LAZO NIETO ROSA 7 0 7 

29.  FRANCO ALCAZAR LUCAS 6,12 0,65 6,77 

30.  DIAZ TOLEDANO ISAIAS 5,75 1 6,75 

31.  FERIA CASAL SORAYA 5,75 1 6,75 

32.  DOMINGUEZ RIVERO ROCIO 6,25 0,3 6,55 

33.  BENTO FALCON MANUEL 5,5 0,85 6,35 

34.  NUÑEZ GARCIA LAURA MARIA 5,75 0,55 6,3 

35.  MENDEZ FERNANDEZ JUDITH 5,37 0,9 6,27 

36.  LEANDRES ROMERO MONICA 5,75 0,5 6,25 

37.  DIAZ TOLEDANO ELISABET 5,25 1 6,25 

38.  MENDEZ RUBIO 

JESUS 

MANUEL 

5,25 1 6,25 

39.  TEREÑEZ DIEZ DANIEL 6 0 6 

40.  TORRES ARRAYAS 

MARIA DE LOS 

ANGELES 

5,25 0,7 5,95 

41.  RODRIGUEZ FERNANDEZ GABRIEL 5,37 0,55 5,92 

42.  MARTIN SANTOS JESUS 5,75 0 5,75 

43.  CASERO GALVEZ MARIA ELENA 5,5 0 5,5 

44.  MUNIZ CANO 

ROCIO DE LOS 

ANGELES 

5 0,5 5,5 

45.  ALBENDIN MOYA 

MANUEL 

JESUS 

5,37 0 5,37 

46.  BELDADES GUILLERMO ANTONIO JOSE 5,25 0,05 5,3 

47.  MORENO ROJAS JOSE LUIS 5 0,3 5,3 

48.  ILARRI TELLO ANGEL 5,25 0 5,25 

49.  MARTINEZ TERCERO JOAQUIN 5,25 0 5,25 

50.  PEREZ BOZA DOMINGO 5,25 0 5,25 
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51.  TOSCANO MACIAS 
MARIA 

CONSOLACION 

5,25 0 5,25 

52.  GONZALEZ MOYA ANTONIO 5,12 0 5,12 

53.  NUÑEZ CUMBRERA 

GLORIA 

MARIA 

5,12 0 5,12 

 

 

 Frente a las calificaciones otorgadas en el Ejercicio Psicotécnico, se podrá interponer recurso 

de alzada ante la Ilma. Sra. Alcaldesa en el plazo de un mes, de acuerdo con lo establecido en los artículos 

121 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

 

 

CUARTO.- Emplazar a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para la celebración 

del  Sorteo Público que tendrá lugar el próximo día 8 de julio,  en el Edificio de la Jefatura de la Policía 

Local de esta Capital a las 09:30 horas, atendiendo a lo recogido en el punto 8.3 de las Bases: 

Calificación del Proceso Selectivo que establece lo que sigue: “La puntuación total del proceso 

selectivo, vendrá determinada por la suma de las puntuaciones obtenidas en la Fase Oposición y en la 

Fase de Concurso. En el caso de que al proceder a la ordenación de los/as aspirantes se produjeran 

empates, estos se resolverán atendiendo sucesivamente a los siguientes criterios: 

 a) Mayor puntuación obtenida en el ejercicio teórico-práctico. 

 b) Mayor puntuación obtenida en el concurso, Experiencia Profesional. 

 c) Mayor puntuación obtenida en el concurso, Méritos Académicos. 

 

 Teniendo en cuenta que una vez llevado a cabo los criterios de desempate a, b, y c, aún sigue 

existiendo empate en varios grupos de aspirantes, el desempate se resolverá por SORTEO PÚBLICO 

conforme al emplazamiento más arriba mencionado. 

 

 

 

(Documento fechado y firmado electrónicamente) 

 SANCHEZ MAJARON, ANGELA MARIA
 Jefa de Servicio de Sanciones y Patrimonio.
 03/07/2024 15:32
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